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A CSANÁDAPÁCAI NAGYBOLDOGASSZONY KATOLIKUS ÁLTALÁNOS ISKOLA DIÁKÚJSÁGJA 

           2016. ŐSZ IV. ÉVFOLYAM 1. SZÁM 

Kedves Olvasó! 

A 2016-2017-es tanév első lapszámában beszámolunk az eddig történt iskolai eseményekről, néhány tippet, 

programot ajánlunk az őszi szünetre. Kellemes olvasgatást kívánunk! 

                                                                                                                         Szeretettel: a Szerkesztők 

Szeptemberben 194 tanuló, 23 pedagógus és a technikai dolgozók kezdték meg a tanévet iskolánkban. 

Vannak néhányan, akik újonnan érkeztek, és vannak, akiket hiányolunk a régi arcok közül. Néhány órában 

még tanít, de sokkal kevesebbet látjuk Jankóné Fekete Valéria tanár nénit, aki nyugdíjas lett. Nehéz 

elképzelni nélküle a Liba-napokat, az Egészséghetet, a természetismeret és földrajz versenyeket, az iskolai 

programokat, amelyek szervezéséből hosszú éveken át jócskán kivette a részét. Kedves Valika néni! 

Reméljük, hogy  lesz még részünk közös élményekben! Kívánjuk, hogy nyugdíjas éveit jó egészségben, aktívan 

töltse!  

Már a nyáron hallottuk a falu utcáin, hogy új tanár házaspár és gyerekeik érkeznek hozzánk. Kíváncsian 

vártuk, hogy megismerhessük Lázár Attilát és családját! Attila bácsi testnevelő, Emese néni tanító, kántor. A 

szerbiai Csantavérről költöztek Csanádapácára. Őket kérdeztük: 

- Milyen okból jöttek ide lakni? 

- A jobb megélhetés érdekében döntöttünk úgy, hogy elhagyjuk szülőfalunkat. Nagyon nehéz volt az 

elszakadás, de nagy szeretettel vesznek körül minket az itt élő emberek. 

- Hány gyermekük van? 

- Négy. Kamilla 10, Álmos 8, Barnabás 5 és Janka 3 éves. 

- Mi a hobbijuk?  

- Emese néni: A gitározás és az orgonálás, de szeretek utazni is. 

- Attila bácsi: Sport, sport, sport. Rendszeresen tollaslabdázok, focizok, úszok, röplabdázok. 

- Mi a véleményük az iskolánkról? 

- Az iskola jól felszerelt, kellemes érzés belépni a kapuin. Alapvetően jól nevelt tanulók járnak ide és a 

tanárok is nagy szakértelemmel foglalkoznak velük. 

- Mi tetszik itt a legjobban? 

- Tetszik a rend és a fegyelem, a díszes tantermek és folyosók. Leginkább annak örülünk, hogy 

erkölcsös és hitre nevelést kapnak itt a tanulók. 

- Jó Apácán lakni? 

- Megszerettük ezt a kis falut. Befogadó és elfogadó emberekkel találkoztunk. 

- Kívánjuk, hogy érezzék itt otthon magukat!  



Végiggondoltuk és kialakítottuk a tanév programtervét, beindultak a szakkörök. A tanulmányi munka mellett 

egész évben rengeteg esemény, élmény vár ránk. Hitéleti rendezvények, ifjúsági találkozók, lelki napok, 

színházi és sportprogramok. Szinte minden napra jut egy

előkészítők, felzárkóztatók, társastánc, énekkar, gitár

kézi-, röplabda, ping-pong, sakk, szivacs kézilabda.

 

Színezz mandalát! 

  Október 8-án, szombaton ifjúsági találkozón vettünk részt az orosházi Eötvös iskolában.  Reggel 9

aulában kezdtük a napot. Miután csapatokra osztottak minket, vezetőnkkel elindultunk az első állomásra, 

ahol a rózsafüzér történetével ismerkedtünk m

megtudtunk Mária életéről. Amikor végigértünk az állomásokon

következett. Nekem a kedvencem az üveges játék volt. Két csapat állt szemben, mindenki az üvegre figyelt 

kivéve az utolsó két játékost. Ők a játékvezetőt nézték, aki jelet adott, hogy mikor szorítsuk meg egymás 

kezét. Amelyik csapat gyorsabb volt és felkapta az üveget, az győzött. A nap befejezéseként misén vettünk 

részt. Ezzel véget ért az ifjúsági találkozó. 

haza.                                                                                                                                     

 

Körzeti őszi mezei futóversenyt rendeztek Orosházán a bogárzói lovaspályán 

Korcsoportonként és nemenként indultak a futók. Iskolánkból 26 tanuló vett részt. Közülük Mihálik Márk II., 

Lázár Kamilla IV., Dániel Dóra VI., Gömöri Dániel XI. helyen

középmezőnyben értek célba. Gratulálunk a résztvevőknek!

Végiggondoltuk és kialakítottuk a tanév programtervét, beindultak a szakkörök. A tanulmányi munka mellett 

esemény, élmény vár ránk. Hitéleti rendezvények, ifjúsági találkozók, lelki napok, 

színházi és sportprogramok. Szinte minden napra jut egy-egy. Nagyon színes a délutáni kínálat: felvételi 

felzárkóztatók, társastánc, énekkar, gitár-, zongoraórák, kézműves, rajzszakkör, foci, atlétika, 

pong, sakk, szivacs kézilabda. Ugye, Te sem unatkozol? 

 

 

Katolikus Ifjúsági Találkozó 

szombaton ifjúsági találkozón vettünk részt az orosházi Eötvös iskolában.  Reggel 9

aulában kezdtük a napot. Miután csapatokra osztottak minket, vezetőnkkel elindultunk az első állomásra, 

ahol a rózsafüzér történetével ismerkedtünk meg. Ezen kívül még 4 állomáson álltunk meg. Sok dolgot 

megtudtunk Mária életéről. Amikor végigértünk az állomásokon, elmentünk ebédelni. Délután újra játék 

következett. Nekem a kedvencem az üveges játék volt. Két csapat állt szemben, mindenki az üvegre figyelt 

utolsó két játékost. Ők a játékvezetőt nézték, aki jelet adott, hogy mikor szorítsuk meg egymás 

kezét. Amelyik csapat gyorsabb volt és felkapta az üveget, az győzött. A nap befejezéseként misén vettünk 

részt. Ezzel véget ért az ifjúsági találkozó.  Nagyon jól éreztük magunkat, sok élménnyel gazdagodva jöttünk 

                                                                                                                                         

Őszi mezei futóverseny  

rzeti őszi mezei futóversenyt rendeztek Orosházán a bogárzói lovaspályán 

Korcsoportonként és nemenként indultak a futók. Iskolánkból 26 tanuló vett részt. Közülük Mihálik Márk II., 

Lázár Kamilla IV., Dániel Dóra VI., Gömöri Dániel XI. helyen végeztek. A többiek is kitettek magukért, jó 

középmezőnyben értek célba. Gratulálunk a résztvevőknek! 

Végiggondoltuk és kialakítottuk a tanév programtervét, beindultak a szakkörök. A tanulmányi munka mellett 

esemény, élmény vár ránk. Hitéleti rendezvények, ifjúsági találkozók, lelki napok, 

egy. Nagyon színes a délutáni kínálat: felvételi 

k, kézműves, rajzszakkör, foci, atlétika, 

 

szombaton ifjúsági találkozón vettünk részt az orosházi Eötvös iskolában.  Reggel 9-kor az 

aulában kezdtük a napot. Miután csapatokra osztottak minket, vezetőnkkel elindultunk az első állomásra, 

még 4 állomáson álltunk meg. Sok dolgot 

elmentünk ebédelni. Délután újra játék 

következett. Nekem a kedvencem az üveges játék volt. Két csapat állt szemben, mindenki az üvegre figyelt 

utolsó két játékost. Ők a játékvezetőt nézték, aki jelet adott, hogy mikor szorítsuk meg egymás 

kezét. Amelyik csapat gyorsabb volt és felkapta az üveget, az győzött. A nap befejezéseként misén vettünk 

jól éreztük magunkat, sok élménnyel gazdagodva jöttünk 

                Duda Dominika  6.o. 

rzeti őszi mezei futóversenyt rendeztek Orosházán a bogárzói lovaspályán október 8-án.  

Korcsoportonként és nemenként indultak a futók. Iskolánkból 26 tanuló vett részt. Közülük Mihálik Márk II., 

végeztek. A többiek is kitettek magukért, jó 



VVáássáárrffiiaa  --  aa  ppáállyyaavváállaasszzttáássii  vváássáárrrróóll  

Október 14-én az első óra után a 7. és 8. osztályosok felkészültek az indulásra, Békéscsabára a pályaválasztási 

vásárra. Ez remek alkalom arra, hogy megtudjunk mindent arról az iskoláról ahova majd egyszer szeretnénk 

járni. A mostani 6-7. osztályosoknak üzenném, hogy jövőre nagyon nézzenek szét, mikor majd mennek, mert 

nagyon hasznos információkat lehet megtudni az iskolákról. És ez az alkalom, szerintem meghatározó 

szerepet tölt be abban, hogy eldöntsük hová is megyünk, majd továbbtanulni.  ☺ 

 Én az Andrássy Gyula Gimnáziumba szeretnék menni biológia tagozatra,  hogy  orvos lehessek.  

Ahogy megérkeztünk a Csaba Parkba, anyával el is indultunk megkeresni az Andrássy standját. Ott rendesen 

kikérdeztük a diákokat. „Ti hány pontot értetek el a felvételiben?” „Hányas átlaggal vesznek fel?” „Mennyire 

nehéz a biosz tagozat?” „Milyen a kolesz/a közösség?” „Nehéz a tanulás? A tesi óra?”stb… 

Miután végeztünk az Andrássyval mehettem tovább, anya pedig ment haza. Ezután már csak nézelődtem a 

barátaimmal, mivel én már tudom, hogy oda szeretnék menni. ☺ Egyedül a nagy tömegnyomor nem tetszett, 

de egyébként nagyon jól éreztem magam, kár hogy jövőre már nem mehetünk… 

Az egyik központi felvételi feladatlapon az alábbi kérdéssel találkoztam: A mai iskolások sokféle tantárgyat 

tanulnak az iskolában. Ha te dönthetnél, milyen új tantárgyat vezetnél még be? 10-12 mondatos 

fogalmazásodban legalább 3 indokkal támaszd alá válaszod! 

Nekem ez jutott hirtelen az eszembe:                     Illemtan és etikett 

A mai gyerekek nagyon keveset tudnak az illemről s az etikettről. Ezért vezetném be az „Illemtan és 

etikett” órát, amelyet egy héten egy órában tanítanának. Ez lehetne gyakorlati vagy elméleti óra. A gyakorlati 

órákon például az asztali etikettet tanulnák a gyerekek. Illemtanból például, hogy táraságban mikor mit 

szabad mondani, közösségben hogy illik viselkedni és a „Mennyit számít az első benyomás?”- témát is 

megbeszélnék. Hasznos óra lenne, mert akkor minden gyerek ismerné legalább az etikett és az illemtan 

alapjait, s ezt hasznosíthatnák bárhol és bármikor. Sok felnőttel is találkozunk, aki nem igazán tudja ezeket a 

dolgokat. Ezért, ha már legalább 3. osztálytól tanulnák az illemtant, sokkal kevesebb lenne az illetlen 

ember.Én szívesen részt vennék ilyen órán még akkor is, ha jólnevelt vagyok.                              Véró Petra  8.b 

Ui: Te milyen tantárgyat vezetnél be? Ha van kedved, írj te is egy rövid fogalmazást, és add le az igazgatói 

irodában november 30-ig!  

 



Ismét megrendezésre került a 2012 

időnk volt az imádkozás révén, melyet az áhítaton mondtunk el. Ezt az eseményt mindenki nagy lelkesedéssel 

várta.  Az alsó és felső tagozatosok külön

elhangzott a sípszó, elindult a futás. Ahogy fogytak a méter

gyerekek többsége rövid idő alatt teljesítette a távot. Szükségünk volt tanáraink bizta

Fáradtan, de büszkén értünk vissza az iskolához.

Helyezettek: alsóban: Lázár Álmos 2. o., Lázár Kamilla 4. o., Mihálik Ádám 2. o., felsőben: Mihálik Márk 7.a, 

Hegyesi Tamás 8.a, Tofán Alex 7.b       

                                                                   

 

Csantavér Szerbiában van, ott kezdtem az iskolát. Mindenkinek magyar volt az anyanyelve

tanultunk írni, olvasni. Ezen kívül szerbül és angolul, felsőben 

voltak mint itt,de kevesebbet tornáztunk. Havonta változott, hogy délelőtt vagy délután kezdődtek az órák. A 

szünetek nem állandó hosszúságúak voltak, hanem

iskolai programok igen. Jártunk színházba, bábelőadásra, sportolni. Az osztályok közös kirándulásra is 

mehettek. Ebben az iskolában az volt a legjobb, hogy sokat játszhattam a barátaimmal.  

                                                                                                                                                        

                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recept ötlet 

Az egyre rövidebb nappalok és hidegebb éjszakák miatt 

sok vitamint kell a szervezetünkbe juttatni, ha

szeretnénk őrizni egészségünket. Figyelmetekbe 

ajánlunk egy finom szirupot, amit teák és limonádé 

ízesítésére is ajánlunk. 

Citromos – gyömbéres szirup 

Hozzávalók : 2 citrom, 300 ml méz, friss gyömbér, 0,5 

literes befőttesüveg 

Elkészítés : Tisztítsd meg, majd szeleteld fel a gyömbért 

és a citromot! A szeleteket helyezd egymásra a 

befőttes üvegbe és önts rá annyi mézet, hogy jól 

ellepje. Zárd le az üveget és tedd a hűtőbe! 2

után fogyasztható. Egészségedre!  

Emlékeztető  

November 5-én Szent Imre-napi Jótékonysági bál 
18 órától az Arany János Művelődési Házban.
Mindenkit szeretettel, étellel, itallal, zenével, 

műsorral várunk!

 

2012 méteres futás 

Ismét megrendezésre került a 2012 méteres futás, katolikus iskolává válásunk tiszteletére. Szerencsére jó 

időnk volt az imádkozás révén, melyet az áhítaton mondtunk el. Ezt az eseményt mindenki nagy lelkesedéssel 

várta.  Az alsó és felső tagozatosok külön-külön futottak.  Az osztályok egymás mögött sorakoztak. A

elhangzott a sípszó, elindult a futás. Ahogy fogytak a méterek, úgy fáradtunk el sorba

gyerekek többsége rövid idő alatt teljesítette a távot. Szükségünk volt tanáraink bizta

e büszkén értünk vissza az iskolához. 

Helyezettek: alsóban: Lázár Álmos 2. o., Lázár Kamilla 4. o., Mihálik Ádám 2. o., felsőben: Mihálik Márk 7.a, 

Hegyesi Tamás 8.a, Tofán Alex 7.b        

                                                                                                             Csáki Tamás, Gyallai Ádám 7.a

A csantavéri iskola 

ott kezdtem az iskolát. Mindenkinek magyar volt az anyanyelve

zen kívül szerbül és angolul, felsőben németül is tanulunk. Ugyanazok a tantárgyaink 

voltak mint itt,de kevesebbet tornáztunk. Havonta változott, hogy délelőtt vagy délután kezdődtek az órák. A 

szünetek nem állandó hosszúságúak voltak, hanem a nap vége felé egyre rövidebbek. Szakkörök nem volta

iskolai programok igen. Jártunk színházba, bábelőadásra, sportolni. Az osztályok közös kirándulásra is 

mehettek. Ebben az iskolában az volt a legjobb, hogy sokat játszhattam a barátaimmal.  

                                                                                                                                         

                                                                                           

nappalok és hidegebb éjszakák miatt 

sok vitamint kell a szervezetünkbe juttatni, ha meg 

szeretnénk őrizni egészségünket. Figyelmetekbe 

ajánlunk egy finom szirupot, amit teák és limonádé 

trom, 300 ml méz, friss gyömbér, 0,5 

Tisztítsd meg, majd szeleteld fel a gyömbért 

és a citromot! A szeleteket helyezd egymásra a 

befőttes üvegbe és önts rá annyi mézet, hogy jól 

ellepje. Zárd le az üveget és tedd a hűtőbe! 2-3 nap 

Őszi barkácsolás 

napi Jótékonysági bál  
18 órától az Arany János Művelődési Házban. 
Mindenkit szeretettel, étellel, itallal, zenével, 

várunk! 

méteres futás, katolikus iskolává válásunk tiszteletére. Szerencsére jó 

időnk volt az imádkozás révén, melyet az áhítaton mondtunk el. Ezt az eseményt mindenki nagy lelkesedéssel 

ás mögött sorakoztak. Amikor 

ek, úgy fáradtunk el sorba. Ennek ellenére a 

gyerekek többsége rövid idő alatt teljesítette a távot. Szükségünk volt tanáraink biztatására, amit köszönünk. 

Helyezettek: alsóban: Lázár Álmos 2. o., Lázár Kamilla 4. o., Mihálik Ádám 2. o., felsőben: Mihálik Márk 7.a, 

Csáki Tamás, Gyallai Ádám 7.a 

ott kezdtem az iskolát. Mindenkinek magyar volt az anyanyelve, magyarul 

. Ugyanazok a tantárgyaink 

voltak mint itt,de kevesebbet tornáztunk. Havonta változott, hogy délelőtt vagy délután kezdődtek az órák. A 

egyre rövidebbek. Szakkörök nem voltak 

iskolai programok igen. Jártunk színházba, bábelőadásra, sportolni. Az osztályok közös kirándulásra is 

mehettek. Ebben az iskolában az volt a legjobb, hogy sokat játszhattam a barátaimmal.   

            Lázár Kamilla 4. o.    

 



Kedvenceink 

Az állatok világnapja alkalmából rendezett Kisállat kiállításon készültek fotóink. 

  



Visszapillantó 

Jelesek tábora 2016. 

Az elmúlt tanév végén újra táborozni mehettek a legjobb tanulók. Szilvásvárad és környékét barangoltuk be 

négy nap alatt. Mikor odaértünk Egerbe, mindenki fáradt volt. Kipakoltunk és indultunk a fürdőbe. Nem volt 

messze a kollégiumtól. A fürdőben jól éreztük magunkat. Voltak hatalmas csúszdák, mélyebb és sekélyebb 

medencék, vásár, amin úszógumikat, vízi játékokat árultak. Másnap Szilvásváradon a Kalandparkban kezdtük 

a napot, aztán kisvonattal a Szalajka – völgybe utaztunk. Felmentünk az ősemberek barlangjába és 

visszasétáltunk a faluba. Közben megnéztük a csodálatos Fátyol – vízesést. Este a szülinapos Varga Bettit 

köszöntöttük és elmentünk fagyizni. A harmadik napon az egri várba néztünk szét. A negyedik nap már a 

hazautazás jegyében telt. Sokat nevettünk, nagyon jól éreztük magunkat. Ezért megérte egész évben tanulni. 

                                                                                                                                                                  Gyallai Noémi  5.a 

Könyvajánló 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Röpülj páva!  - tévézzünk együtt 

Az idén ismét megrendezésre kerül a nagysikerű, országos népzenei tehetségkutató. Rakonczai Bíborka 313 

produkció és 1700 résztvevő közül elnyerte a zsűri tetszését, bekerült a legjobb 48 közé. Kis ének 

kategóriában, másik két kislánnyal együtt Pöttöm énekegyüttes néven szerepelnek. A nyáron, egy balatoni 

táborban ismerkedtek és tanultak. Erről szól az a film, amit október 28-án nézhettek meg a Duna Televízió 

műsorán. November 25-től pedig az élő műsorokban láthatjuk Bíborkát. Nagyon büszkék vagyunk rá, 

szurkolunk a sikeres szereplésért!  

 

KKöönnyyvvaajjáánnllóó    

FFeellssőőssöökknneekk::  

James Drashner: Az Útvesztő.- Ez egy trilógia, vagyis 3 kötetes mű. Én azért ajánlom, mert nagyon izgalmas és 

remek könyv. Tele van mozgalmas részekkel, ahogy olvasod, teljesen átéled, mintha ott lennél a srácokkal. 

Könyvesboltokban kapható, de ha nincs kedved elmenni, letöltheted internetről is (én is így olvastam) 310 oldalt 

könnyedén elolvastam két nap alatt. Volt, hogy hajnal 1-2-ig is olvastam ☺ Két részt már meg is filmesítettek. (a 

könyv jobb, mint a film! ☺)  

A másik könyv, amit figyelmetekbe ajánlok, Leiner Laura:A Szent Johanna Gimi című regénye. Legközelebb ezt 

szeretném elolvasni, akik olvasták mind csak jókat mondtak róla. 

 

Alsósoknak: 

 

Boldizsár Ildikó Mesék az élet csodáiról a szerző ebben a kötetben olyan meséket gyűjtött egybe, amelyek 

valóban csodálatosak, de nem a bennük szereplő varázslók vagy tündérek miatt... 

Berg Judit: Rumini : A Nemzetközi Gyermekkönyv Tanács döntése alapján 2007-ben az év gyerekkönyve lett. Most 

újra megjelent a ravasz kisegér remekül megírt története! 

Filmajánló: Life – animated (2016.) Egy történet egy fiúról és családjáról, akik a Disney-mesevilág segítségével 
hidalták át az egymás közti kommunikációs problémákat, s megalkottak egy nyelvet, mely a szeretet,. 

Véró Petra 8.b 

TARTALOM: Évnyitó – Ifjúsági találkozó – Őszi mezei futóverseny – Vásárfia – 2012 méteres futás – A csantavéri 

iskola -  Receptötlet – Őszi barkácsolás – Kedvenceink – Visszapillantó – Könyvajánló – Röpülj páva! 

Újságunkat elektronikus formában is olvashatjátok a www.suli-apaca.sulinet.hu oldalon 


